
Smlouva o provádění stěhovacích služeb ÚZSVM č. 41/2018 
 

 
stránka 1 z 8 

 

 

 
24445/A/2018-SOV 
Č.j.: UZSVM/A/14928/2018-SOV 

 
 
 
 

S M L O U V A    
O   P R O V Á D Ě N Í   S T Ě H O V A C Í C H   S L U Ž E B 

     ÚZSVM č. 41/2018 
 

 
Smluvní strany:     
 
Objednatel:  Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  
  organizační složka státu zřízená zákonem č. 201/2002 Sb. 
se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2        
za kterou právně jedná: XXXXXXXXXXXXXXXXX, pověřený zastupováním pracovního místa 

ředitele Územního pracoviště v hlavním městě Praze                          
IČO:                            697 97 111   
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
(dále jen jako „Objednatel“ nebo „ÚZSVM“) 
 

a 
      

Poskytovatel:            STĚHOVÁNÍ Praha, spol. s r.o.                                     
se sídlem:     Špálova 1070/30, 702 00 Ostrava 
zastoupený: Ing. Viktorem Pěchem, jednatelem společnosti 
IČO:                            268 47 132 
DIČ:                             CZ26847132 
bankovní spojení:        XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
(dále jen jako „Poskytovatel“) 
 
 
Objednatel a poskytovatel, společně dále jen jako „smluvní strany“, uzavírají v souladu 
s ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník“) tuto smlouvu o „Provádění stěhovacích prací pro ÚP v hl. m. Praze“  
v objektech v příslušnosti hospodaření ÚZSVM (dále jen „smlouva“) 
 
 

Článek I. 
Preambule 

 
1.1 V souladu s ustanovením § 6 a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v účinném znění, je tato smlouva uzavírána jako smlouva mezi objednatelem a vybraným 
poskytovatelem, jehož nabídka byla vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější v zadávacím 
řízení s názvem „Provádění stěhovacích prací pro ÚP v hl. m. Praze“.  

 
1.2 Podmínky sjednané v této smlouvě, týkající se zejména cen nebo podmínek plnění veřejné 

zakázky jsou závazné po dobu celou platnosti této smlouvy. 
 
 



Smlouva o provádění stěhovacích služeb ÚZSVM č. 41/2018 
 

 
stránka 2 z 8 

 

 
1.3 Vztahy, které nejsou ve smlouvě zvlášť upraveny, se řídí právním řádem České republiky  

a zejména občanským zákoníkem. 
 

1.4 Poskytovatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky stanovené právními předpisy 
k plnění předmětu smlouvy a veškeré podmínky a požadavky ve smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 
2.1  Poskytovatel se podpisem této smlouvy zavazuje provádět na základě dílčích objednávek 

ÚZSVM  práce  specifikované  níže  jako  stěhování  s  dopravou a stěhování bez dopravy  
a ÚZSVM se zavazuje platit za řádně odvedené a ÚZSVM odsouhlasené práce sjednanou 
cenu. 

 
2.2.  Předmětem plnění smlouvy ze strany poskytovatele je: 
 

A) stěhování movitých věcí, tj. zejména kancelářského nábytku, kancelářské 
techniky, těžkých břemen o hmotnosti do 399 kg a dalšího movitého majetku 
v bytech po zůstavitelích, popř. majetku zajištěného v trestním řízení apod. (dále jen 
„přepravované věci“), manipulace s nimi a případně i technicky nenáročná montáž 
či demontáž přepravovaných věcí, a to: 

 
-   v rámci objektu sídla ÚZSVM na Rašínově nábř. 390/42, 128 00 Praha 2 

(dále jen „sídlo ÚZSVM“), a to až na konkrétní místa v jednotlivých 
místnostech podle požadavků ÚZSVM;  

 
poznámka: V  sídle ÚZSVM je instalován osobní výtah s podlahovou plochou 
o výměře cca 1,00 m2 a nosnosti 480 kg. K vlastnímu stěhování 
přepravovaných věcí lze výtah použít jen výjimečně. Budova sídla ÚZSVM 
disponuje 6 nadzemními a 2 podzemními podlažími; 

 
-   v rámci jiných objektů na území hlavního města Prahy,    

 
(dále jen jako „stěhování bez dopravy“); 

 
B) doprava přepravovaných věcí v přepravním (osobním, nákladním) vozidle z místa 

nakládky do místa vykládky, a to včetně nakládky přepravovaných věcí do 
přepravního vozidla, vykládky přepravovaných věcí z přepravního vozidla, uložení 
přepravovaných věcí na konkrétní místa v místě vykládky a případně i jejich 
technicky nenáročná montáž a demontáž, a to: 

 
-   ze  sídla ÚZSVM a objektů na území hl. m. Prahy do skladu ÚZSVM v obci 

Mcely č. p. 178 (okr. Nymburk, dále jen „sklad ÚZSVM“), případně i naopak;   
 

-   ze sídla ÚZSVM do jiných objektů na území hlavního města Prahy, 
případně naopak; 
 

-   mezi jednotlivými objekty na území hl. m. Prahy;  
 
C) doprava pracovníků poskytovatele zajišťujících nakládku přepravovaných věcí, 

vykládku přepravovaných věcí a uložení přepravovaných věcí na konkrétní místa 
v místě vykládky, a to: 

 



Smlouva o provádění stěhovacích služeb ÚZSVM č. 41/2018 
 

 
stránka 3 z 8 

 

-   z objektu sídla ÚZSVM a objektů na území hl. m. Prahy do skladu ÚZSVM, 
případně i naopak; 

 
-   ze sídla ÚZSVM do jiných objektů na území hlavního města Prahy, 

případně naopak; 
 

-        mezi jednotlivými objekty na území hl. m. Prahy;  
 

(doprava dle písm. B) a C) dále jen jako „stěhování s dopravou“). 
 
Součástí stěhování bez dopravy i s dopravou může být i zabalení věcí (např. křehké 
věci), a to vždy pouze na základě přesné specifikace v objednávce. 
 

2.3.1 Požadavky na provedení jednotlivých prací vymezí ÚZSVM poskytovateli na základě 
dílčích objednávek, ve kterých vymezí: 

 
- druh a rozsah movitých věcí určených ke stěhování či přepravě (rámcově), 

 
-  požadované stěhovací práce, tj. odkud a kam mají být jednotlivé movité věci 

přemístěny (rámcově), 
 

-  nejvýše přípustnou cenu dílčí zakázky odvozenou z jednotkových cen, 
předpokládaného počtu pracovníků (v rámci stěhování s dopravou a stěhování bez 
dopravy), počtu odpracovaných hodin (v rámci stěhování s dopravou a bez 
dopravy), počtu a druhu přepravních vozidel, počtu kilometrů po Praze a mimo 
Prahu a hmotnosti a počtu těžkých břemen a počtu podlaží, 

 
-  specifické požadavky na kvalitu stěhování (použití obalových materiálů proti 

poškození přepravované věci apod.),  
 

-  lhůtu pro zahájení prací a lhůtu pro jejich ukončení. 
 

 
2.4 ÚZSVM bude vystavovat písemné dílčí objednávky průběžně podle svých potřeb. 
 
 

Článek III. 
Trvání smlouvy 

3.1 Místem plnění je objekt sídla ÚZSVM na adrese Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 
2, sklad ÚZSVM v obci Mcely č. p. 178 (okr. Nymburk) a další objekty na území hlavního 
města Prahy vymezené v čl. 2.2. 

 
3.2  Smlouva je uzavřena na dobu 4 let nebo do vyčerpání finančního limitu ve výši 300.000,- 

Kč bez DPH, tj. 363.000,- Kč s DPH. Do uvedeného finančního limitu jsou započítány také 
ceny obalového materiálu dle bodu 2.2 poslední věty. 

 
 

Článek IV.  
Cena a platební podmínky 

 
4.1 Smluvní jednotkové ceny jsou uvedeny v Příloze č. 1 „SMLUVNÍ CENY“. 
 
4.2 Smluvní jednotkové ceny jsou stanoveny jako nejvýše přípustné a konečné a obsahují 

veškeré náklady poskytovatele související s realizací předmětu smlouvy (tj. hodnotu práce 
včetně poplatků, pojištění, daňových odvodů, poplatků za průjezd zdanitelných úseků 
silnic a dálnic – mýtné, palivové příplatky, sazby za prostoje vozidel při nakládce  



Smlouva o provádění stěhovacích služeb ÚZSVM č. 41/2018 
 

 
stránka 4 z 8 

 

a vykládce, fixní náhrady za přistavení vozidla s vybavením, amortizaci vozidel, náklady 
za dopravu – za pohonné hmoty, apod.).  

 
4.3 Nad rámec smluvních cen je poskytovatel oprávněn vyúčtovat ÚZSVM pouze cenu 

zapůjčeného obalového materiálu (např. přepravní kartony), a dále cenu za lepicí pásky, 
protinárazové folie, smršťovací fólie apod., bude-li jejich použití ÚZSVM vyžadovat. 

 
4.4 Smluvní (jednotkové) ceny je možné upravit pouze v souvislosti se změnou daňových 

předpisů týkajících se DPH, a to o výši, která bude odpovídat takové legislativní změně 
v době fakturace.  

 
4.5 Smluvní (jednotkové) ceny jsou platné v nezměněné výši od data nabytí účinnosti 

smlouvy až do ukončení všech objednaných prací a do ukončení platnosti a účinnosti 
smlouvy. 

 
4.6  Konečná cena k fakturaci dílčí objednávky bude stanovena na základě pracovního výkazu 

(zakázkového listu) o skutečně odpracovaných hodinách skutečného počtu pracovníků, 
skutečně ujetých kilometrech a hmotnostech těžkých břemen a podlaží při provedení dílčí 
zakázky. Schválení pracovního výkazu (zakázkového listu) každé dílčí zakázky ze strany 
ÚZSVM je podmínkou pro fakturaci. Faktury za dílčí zakázky budou splatné 
bezhotovostně ve lhůtě minimálně 28 dnů ode dne jejího doručení ÚZSVM, a to na účet 
poskytovatele. Součástí každé faktury bude fotokopie příslušného pracovního výkazu. 

 
4.7 Cenu za spotřebovaný obalový materiál, např. přepravní kartony, lepicí pásky, 

protinárazové folie, smršťovací fólie apod., bude-li jejich použití ÚZSVM vyžadovat, 
vyúčtuje poskytovatel  ÚZSVM samostatným výkazem ke každé dílčí objednávce, a to za 
ceny obvyklé v místě a čase plnění. Ve výkaze bude uveden druh obalového materiálu, 
jeho spotřebovaný objem, jeho jednotková cena a celková cena za spotřebovaný obalový 
materiál. Cena za takový obalový materiál bude započítána do celkového čerpání 
finančního limitu dle bodu 3.2. 

 
4.8 Zapůjčený obalový materiál, či jiné pomůcky pro bezpečné stěhování, nářadí apod., 

budou poskytnuty a využity poskytovatelem či ÚZSVM bez uplatnění jakýchkoliv 
finančních náhrad (tedy bez samostatného účtování) a musí být započítány do 
nabídkových cen. 

 
4.9 Všechny služby musí být poskytnuty ÚZSVM v požadovaném rozsahu, a to bez 

jakéhokoliv omezení. Poskytovatel nebude oprávněn „doúčtovat“ ÚZSVM jakékoliv 
dodatečné práce, služby či dodávky, které budou nezbytné pro řádné splnění dílčího nebo 
celého předmětu smlouvy, a to např. i z důvodu, že poskytovatel chybně odhadl dílčí cenu 
anebo poskytl nekvalitní práci, dodávku či službu, v jejichž důsledku bylo nezbytné 
poskytnout další plnění pro komplexní a řádné splnění dílčího nebo celého předmětu 
smlouvy apod. 

 
4.10 Poskytovatel vystaví fakturu za dílčí objednávku po řádném dokončení objednaných prací 

a na základě oboustranně potvrzených protokolů o předání prací bez vad a nedodělků. 
Každá faktura musí obsahovat náležitosti řádného účetního dokladu podle platné 
legislativy v době vystavení faktury. V případě, že bude faktura vystavena neoprávněně 
nebo nebude obsahovat zákonné náležitosti, je ÚZSVM oprávněn ji vrátit poskytovateli 
s výzvou k její opravě či doplnění s uvedením jejího nedostatku. V takovém případě se 
přerušuje běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne běžet okamžikem doručení 
nové (opravené či doplněné) faktury ÚZSVM. 

 
4.11 Fakturace i platby budou prováděny v české měně v souladu s platnými daňovými 

předpisy.   
 



Smlouva o provádění stěhovacích služeb ÚZSVM č. 41/2018 
 

 
stránka 5 z 8 

 

4.12 Zálohy ÚZSVM neposkytuje. 
 

 
Článek V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

5.1 Poskytovatel se podpisem této smlouvy zavazuje zahájit plnění ve lhůtě stanovené 
ÚZSVM v dílčí objednávce. Poskytovatel se také podpisem této smlouvy zavazuje ukončit 
plnění dílčí zakázky ve lhůtě stanovené ÚZSVM v dílčí objednávce. Provedené práce dle 
předmětu smlouvy se zavazuje poskytovatel předat ÚZSVM na základě písemně 
zpracovaného a oboustranně odsouhlaseného pracovního výkazu (zakázkového listu). 

 
5.2.  Poskytovatel se zavazuje zacházet se stěhovanými a přepravovanými movitými věcmi 

tak, aby během jejich stěhování či přepravy nedošlo k jejich poškození. Stejně tak je 
poskytovatel povinen počínat si tak, aby nedošlo při plnění smlouvy k poškození jiného 
movitého nebo nemovitého majetku ÚZSVM.  

 
5.3 Poskytovatel se zavazuje zajistit, aby při stěhování, přenášení, nakládce, přepravě 

a vykládce stěhovaných a přepravovaných movitých věcí byly dodržovány bezpečnostní 
a požární předpisy. 

 
5.4 Poskytovatel prohlašuje, že je pro případ vzniku škody na stěhovaných a přepravovaných 

movitých věcech nebo na jiném movitém nebo nemovitém majetku ÚZSVM při realizaci 
smlouvy (např. ztráta věci, její poškození, znehodnocení, zničení) pojištěn minimálně na 
částku 3.000.000,- Kč. Poskytovatel se zavazuje zajistit platnost a účinnost pojistné 
smlouvy na uvedenou částku pojistného plnění po celou dobu trvání této smlouvy. 

 
5.5  Poskytovatel prohlašuje, že disponuje odpovídajícím technickým vybavením nutným 

k realizaci předmětu smlouvy. 
 
5.6 Poskytovatel se zavazuje, že v případě požadavku ÚZSVM zajistí potřebné množství 

přepravních obalů - kartonáže. 
 
5.7 Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli veškerou potřebnou součinnost 

oprávněné osoby spočívající zejména ve zpřístupnění prostor určených pro přestěhování 
či uložení movitých věcí. 

 
 

Článek VI.  
Oprávněné osoby 

 
6.1 Každá ze smluvních stran jmenuje v odstavcích níže oprávněnou osobu či oprávněné 

osoby (dále jen „oprávněné osoby“). Oprávněné osoby budou zastupovat smluvní stranu 
v obchodních záležitostech souvisejících s plněním této smlouvy. Oprávněné osoby 
nejsou oprávněny tuto smlouvu měnit ani ji doplňovat, nejsou-li statutárními orgány. 

 
6.2 Oprávněnými osobami za objednatele jsou: 

 Za odbor Hospodářsko správní ÚP v hl. m. Praze: 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

 

 Za odbor Hospodaření s majetkem státu ÚP v hl. m. Praze: 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

 



Smlouva o provádění stěhovacích služeb ÚZSVM č. 41/2018 
 

 
stránka 6 z 8 

 

6.3 Oprávněnými osobami za poskytovatele jsou: 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXX 

        XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
        XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
        XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
6.4 Případné změny oprávněných osob smluvních stran uvedených výše nebo případné 

změny osob uvedených na první straně smlouvy či jejich telefonických, e-mailových 
spojení nebo jiných kontaktních údajů se považují za změněné dnem doručení písemného 
oznámení o takové změně druhé smluvní straně. Tyto změny se neprovádí formou 
písemného dodatku ke smlouvě.   

 
 

Článek VII. 
Odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy 

 
7.1  ÚZSVM je oprávněn odstoupit od smlouvy v těchto případech: 

 jestliže poskytovatel bude v prodlení delším než 10 pracovních dnů s provedením 
a předáním objednaných prací, 

 jestliže poskytovatel bude provádět plnění v rozporu s požadavky uvedenými 
v objednávce, 

 jestliže nabude právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu o úpadku poskytovatele, 
v němž tento soud konstatuje, že je zhotovitel v úpadku. 

 

7.2  Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, jestliže bude  ÚZSVM 
neoprávněně v prodlení s úhradou faktury delší než 60 kalendářních dní. 

  
7.3 Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného odstoupení od 

smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení smlouvy se nedotýká nároku na úhradu všech 
peněžitých plnění (zejm. smluvních pokut a náhrad škod), na které vznikl smluvní straně 
nárok na základě této smlouvy. 

 
7.4 V souvislosti s možnými úpravami státního rozpočtu si ÚZSVM vyhrazuje právo zastavit 

průběh plnění předmětu smlouvy a rovněž jednostranně smlouvu ukončit, a to bez 
jakékoliv sankce či náhrady za nedokončené plnění. ÚZSVM se zavazuje, že dílčí plnění 
objednané písemným pokynem před termínem ukončení smlouvy uhradí podle podmínek 
této smlouvy.  

  
7.5 ÚZSVM může smlouvu písemně vypovědět z jakéhokoliv důvodu, resp. bez udání 

důvodu, a to s výpovědní lhůtou 1 měsíce s tím, že výpovědní lhůta začne běžet od 
prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž bude výpověď poskytovateli 
doručena.  

 
 

Článek VIII. 
Sankce 

 
8.1 V případě prodlení poskytovatele s plněním dílčí zakázky ve lhůtě stanovené v dílčí 

objednávce pro ukončení prací se poskytovatel zavazuje zaplatit ÚZSVM smluvní pokutu 
ve výši 1% z ceny objednané a nesplněné části dílčí zakázky bez DPH, a to za každý  

 
 



Smlouva o provádění stěhovacích služeb ÚZSVM č. 41/2018 
 

 
stránka 7 z 8 

 

 
 
kalendářní den prodlení až do řádného splnění závazku. Tím není dotčen případný nárok 
ÚZSVM na náhradu škody; ustanovení § 2050 občanského zákoníku se nepoužije. 

 
 
8.2 Poskytovatel nese plnou odpovědnost za škodu způsobenou ÚZSVM v souvislosti 

s plněním předmětu smlouvy a je povinen takovou škodu ÚZSVM uhradit. Výše náhrady 
škody není omezena. 

 
8.3  ÚZSVM se zavazuje uhradit poskytovateli z jakékoli neoprávněně neuhrazené části 

faktury poskytovatele (včetně DPH) úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády 
č. 351/2013 Sb., kterým se stanoví výše úroků z prodlení a výše poplatku z prodlení podle 
občanského zákoníku, v platném znění, za každý den prodlení vůči dnu splatnosti faktury. 

 
 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
9.1 Poskytovatel vyslovuje souhlas s tím, že ÚZSVM v rámci transparentnosti zveřejní 

smlouvu (včetně případných dodatků) na internetových stránkách ÚZSVM, na profilu 
zadavatele NEN a na profilu Vhodné uveřejnění. 

 
9.2 Smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné skutečnosti ve smyslu 

obchodního tajemství podle ust. § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití 
a zveřejnění bez jakýchkoli dalších podmínek. 

 
9.3 Smlouva (včetně jejího textu, příloh a případných dodatků) bude uveřejněna objednatelem 

registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Objednatel zašle tuto smlouvu správci 
registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu a následně bude  
o účinnosti smlouvy poskytovatel písemně informován prostřednictvím datové schránky. 
Pokud poskytovatel datovou schránku nemá, bude informován prostřednictvím  
e-mailu (na kontaktní e-mailové adresy uvedené v bodu 6.3). 
 

9.4 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami  
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv (§ 6 zákona č. 340/2015 Sb.). 

 
9.5 Smluvní strany se zavazují řešit případné spory z této smlouvy před českými soudy. 

 
9.6   Smluvní strany jsou povinny se vzájemně písemně informovat o změně údajů uvedených 

v záhlaví této smlouvy. 
 
9.7  Jakékoliv změny či doplnění smlouvy je možné činit výhradně formou písemných 

a číselně označených dodatků ke smlouvě schválených oběma smluvními stranami. 
9.8 Nezbytnou přílohou této smlouvy je tento dokument: 
 

 Příloha č. 1 SMLUVNÍ CENY 
 
9.9 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí, že  
 
 
 
 



Smlouva o provádění stěhovacích služeb ÚZSVM č. 41/2018 
 

 
stránka 8 z 8 

 

 
 
nebyla sjednána v tísni, ani za jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

 
 
Za objednatele:                       Za poskytovatele: 
 
V Praze dne: 17.5.2018                      V Praze dne: 12.4.2018 
 
 
 
--------------------------------------------------------          -------------------------------------------------------- 
                   XXXXXXXXXXXXX                 Ing. Viktor Pěch 
pověřený zastupováním pracovního místa       jednatel společnosti 
             ředitele ÚP v hl. m. Praze 
 


